
Abstrakt 

Práce kriticky reflektuje studii Shiri Lev-Ari „Social network size can influence 

linguistic malleability and the propagation of linguistic change“, v níž se tvrdí, že velikost 

sociální sítě má přímý vliv na tvárnost sémantických reprezentací. Tato studie bude 

konceptuálně replikována na češtině, přičemž budou zohledněny další faktory, které mohou 

tvárnost sémantických reprezentací ovlivňovat. Práce bude mít podobu první fáze 

registrovaného reportu. Bude provedeno pilotní otestování. 

V teoretické části práce bude souhrnně představena literatura o vztahu jazyka a 

sociálních sítí a k metodologii zkoumání sociálních sítí, literatura o lexikálním strhávání 

(entrainment) a faktorech, které ovlivňují jazykovou akomodaci. Dále se bude práce věnovat 

procesům jazykového učení, lexikálního strhávání, strukturního primingu, sebemonitorování a 

metodám jeho měření a přizpůsobování komunikace dialogickému partnerovi. V části 

metodologické bude představen propracovaný a podrobný návrh experimentálního zkoumání, 

na jehož základě by bylo možné ověřovat představené hypotézy daného výzkumu. Experiment 

bude pilotně otestován. 

 

Klíčová slova:  

Psycholingvistika, sémantika, sociální sítě, osobnost 

 


